
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

 ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА» 

ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

П Р И К А З 

29.08.2025 г.                                           г. Бахчисарай                                                  № 347 

  

Об утверждении групп внеурочной 

деятельности и курсов по выбору  

на 2025-2026 учебный год  

 

В соответствии с Законом РФ «Об образовании» (ст. 32 «Компетенция                         

и ответственность образовательного учреждения»), СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха                  

и оздоровления детей и молодежи», Уставом школы и с целью качественной организации 

учебно-воспитательного процесса  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить группы изучения курсов внеурочной деятельности на 2025-2026 учебный 

год (приложение 1). 

2. Утвердить группы изучения курсов по выбору на 2025-2026 учебный год (приложение 

2). 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Удачкиной Н.Г.: 

3.1. Осуществлять контроль проведения курсов внеурочной деятельности и курсов                   

по выбору в соответствии с расписанием в ЭлЖур. 

3.2. В случае отсутствия учителей по уважительной причине (больничный лист, курсы, 

отпуск и др.), своевременно вносить изменения в расписания занятий, фиксировать 

замены в электронном журнале учета пропущенных и замещенных уроков. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                      Т.П. Линик 

 

С приказом ознакомлены:       

Удачкина Н.Г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: bsh2.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА" ГОРОДА 

БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 14.04.2025, 12:06
Действителен до: до 08.07.2026, 12:06

Ключ подписи: 3B3A8773680A65184CC33817CB0A2F32



Приложение 1 

к приказу МБОУ «СОШ № 2 

им. Свидерского А.Г.»  

от 29.08.2025 г. №  

 

1-А 

Мир игр, Читай, считай, думай!                            Орлята России, Разговоры о важном 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тропинка в профессию                   Литературное чтение на родном (крымскотатарском) 

                                                              языке, Родной (крымскотатарский) язык 

1 Азизов Салахуддин 

2 Асанов Ахтем 

3 Басенко Маргарита 

4 Гордиенко Милана 

5 Гребенщикова София 

6 Жаринов Данил 

7 Зейдуллаев Халид 

8 Камададзе Дмитрий 

9 Канищева Валерия 

10 Макаров Давид 

11 Мамчиц Давид 

12 Нилов Артём 

13 Овсянкин Александер 

14 Петренко Катерина 

15 Потапова Полина 

16 Притчин Павел 

17 Ферингер Дарья 

18 Хилько Лара 

19 Цыбульник Тимофей 

20 Черепанова Дарья 

21 Шарук Роман 

22 Шкуратская Ксения 

23 Якубова Селиме 

1 Асанов Ахтем 

2 Басенко Маргарита 

3 Гордиенко Милана 

4 Гребенщикова София 

5 Жаринов Данил 

6 Зейдуллаев Халид 

7 Камададзе Дмитрий 

8 Канищева Валерия 

9 Макаров Давид 

10 Мамчиц Давид 

11 Овсянкин Александер 

12 Петренко Катерина 

13 Потапова Полина 

14 Притчин Павел 

15 Ферингер Дарья 

16 Хилько Лара 

17 Цыбульник Тимофей 

18 Черепанова Дарья 

19 Шарук Роман 

20 Шкуратская Ксения 

21 Якубова Селиме 

1 Азизов Салахуддин 

2 Асанов Ахтем 

3 Зейдуллаев Халид 

4 Якубова Селиме 

1 Азизов Салахуддин 

2 Асанов Ахтем 

3 Басенко Маргарита 

4 Гордиенко Милана 

5 Гребенщикова София 

6 Жаринов Данил 

7 Зейдуллаев Халид 

8 Камададзе Дмитрий 

9 Канищева Валерия 

10 Макаров Давид 

11 Мамчиц Давид 

12 Петренко Катерина 

13 Ферингер Дарья 

14 Хилько Лара 



3 

 

 

 

 

2-А 

Орлята России, Разговоры о важном                                 Мир игр, Тропинка в профессию,  

                                                                                                            Читай, считай, думай! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Литературное чтение на родном (крымскотатарском) 

языке, Родной (крымскотатарский) язык 

1 Аблаева Сафие 

2 Мамутов Бекир 

3 Неметуллаева Мавиле 

4 Садыкова Арзы 

5 Саттаров Азиз 

6 Турич Архип 

7 Усеинов Юсуф 

8 Шарый Денис 

9 Шкуратский Олег 

10 Шункова Валерия 

 

2-Б 

Литературное чтение на родном (крымскотатарском) языке, 

Родной (крымскотатарский) язык 

 

 

 

 

 

 

15 Цыбульник Тимофей 

16 Черепанова Дарья 

17 Шкуратская Ксения 

1 Аблаева Сафие 

2 Аверьянова Александра 

3 Блашкевич Ярослав 

4 Зозуля Ярослав 

5 Казанчук Андрей 

6 Кравченко Алексей 

7 Мамутов Бекир 

8 Моряхова Ева 

9 Неметуллаева Мавиле 

10 Садыкова Арзы 

11 Саттаров Азиз 

12 Сеитасанова Нияра 

13 Толпышев Кирилл 

14 Турич Архип 

15 Усеинов Юсуф 

16 Шарый Денис 

17 Шкуратский Олег 

18 Шункова Валерия 

19 Яшкова Ева 

1 Аблаева Сафие 

2 Аверьянова Александра 

3 Блашкевич Ярослав 

4 Зозуля Ярослав 

5 Казанчук Андрей 

6 Кравченко Алексей 

7 Мамутов Бекир 

8 Неметуллаева Мавиле 

9 Садыкова Арзы 

10 Саттаров Азиз 

11 Сеитасанова Нияра 

12 Турич Архип 

13 Усеинов Юсуф 

14 Шкуратский Олег 

15 Шункова Валерия 

16 Яшкова Ева 

1 Есина Шефика 

2 Зейдуллаев Махаммад-Фатих 

3 Казаков Тимур 

4 Максудов Эрвин 

5 Османов Али 



4 

Орлята России, Разговоры о важном                              Мир игр, Тропинка в профессию,  

                                                                                                          Читай, считай, думай! 

1 Абкеримова Алёна 

2 Василевская Анастасия 

3 Гречановский Глеб 

4 Дзуцев Тимур 

5 Есина Шефика 

6 Жалин Егор 

7 Жарников Никита 

8 Зейдуллаев Махаммад-Фатих 

9 Иваненко Данил 

10 Кабанов Андрей 

11 Казаков Тимур 

12 Крупка Любовь 

13 Лавренюк Дарья 

14 Максудов Арсен 

15 Максудов Эрвин 

16 Османов Али 

17 Умерова Хатиджа 

18 Усова Виктория 

3-А 

Орлята России, Разговоры о важном, Мир игр, Тропинка в профессию,  

Читай, считай, думай! 

1 Абкеримов Даниил 

2 Аблямитова Мумине 

3 Аманова Виталина 

4 Амдиева Диана 

5 Амдиева Милана 

6 Барильчук Артём 

7 Гафиатуллин Тимур 

8 Горобец Софья 

9 Дронник Дмитрий 

10 Енина Анна 

11 Зейделяев Азим 

12 Керимов Артур 

13 Кудрявцева Кира 

14 Макаров Александр 

15 Ниметулаев Хаким 

16 Ниметулаева Ясмина 

17 Огурцова Карина 

18 Сагайда Анна 

19 Сулейманов Рустем 

20 Шарук Анастасия 

21 Шкабара Матвей 

22 Эмервелиева Амина 

3А  

 

 

 

 

1 Абкеримова Алёна 

2 Василевская Анастасия 

3 Гречановский Глеб 

4 Дзуцев Тимур 

5 Жалин Егор 

6 Жарников Никита 

7 Иваненко Данил 

8 Кабанов Андрей 

9 Крупка Любовь 

10 Лавренюк Дарья 

11 Максудов Арсен 

12 Максудов Эрвин 

13 Османов Али 

14 Умерова Хатиджа 

15 Усова Виктория 



5 

Литературное чтение на родном (крымскотатарском) языке,    Занимательный английский 

  Родной (крымскотатарский) язык 
1 Аблямитова Мумине 

2 Гафиатуллин Тимур 

3 Зейделяев Азим 

4 Керимов Артур 

5 Ниметулаев Хаким 

6 Ниметулаева Ясмина 

7 Сулейманов Рустем 

8 Эмервелиева Амина 

 

 

 

3-Б 

Орлята России, Разговоры о важном                 Тропинка в профессию, Я – грамотей, Эрудит 

1 Аверьянова Валерия 

2 Алиев Рустем 

3 Аметов Эдем 

4 Аметов Эмиль 

5 Астафьева Алиса 

6 Бекташева Элина 

7 Газиева Сафие 

8 Гордийчук Иван 

9 Гребинчик Яна 

10 Демин Тимур 

11 Ильина Полина 

12 Коренев Платон 

13 Куликов Алексей 

14 Лагута Анастасия 

15 Леуцкая Дарья 

16 Лысюк Виктория 

17 Масаидов Дамир 

18 Смаилова Мирьем 

19 Тимохин Артём 

20 Усеинова Зекие 

21 Эмирова Селиме 

                      

Литературное чтение на родном (крымскотатарском) языке, 

Родной (крымскотатарский) язык 

 

1 Аметов Эдем 

2 Аметов Эмиль 

3 Бекташева Элина 

4 Газиева Сафие 

5 Масаидов Дамир 

6 Смаилова Мирьем 

7 Усеинова Зекие 

8 Эмирова Селиме 

 

 

1 Амдиева Милана 

2 Барильчук Артём 

3 Гафиатуллин Тимур 

4 Дронник Дмитрий 

5 Енина Анна 

6 Зейделяев Азим 

7 Керимов Артур 

8 Ниметулаева Ясмина 

9 Сагайда Анна 

10 Сулейманов Рустем 

11 Эмервелиева Амина 

 Аверьянова Валерия 

2 Бекташева Элина 

3 Газиева Сафие 

4 Гордийчук Иван 

5 Куликов Алексей 

6 Леуцкая Дарья 

7 Масаидов Дамир 

8 Смаилова Мирьем 

9 Тимохин Артём 

10 Эмирова Селиме 



6 

4-А 

Орлята России, Разговоры о важном, Окружающий мир с увлечением, 

Эрудит 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Литературное чтение на родном (крымскотатарском) языке, Родной (крымскотатарский) 

язык 

1 Абазов Амир 

2 Абибулаев Бекир 

3 Абибулаева Динара 

4 Акимов Эмран 

5 Бекташев Эльдар 

6 Белялов Арсен 

7 Роша Кирилл 

8 Садыкова Алие 

9 Умеров Рустем 

10 Эмервелиев Эмир 

 

4-Б 

Орлята России, Разговоры о важном, Окружающий мир с увлечением, 

Эрудит 

     
1 Алиева Эсма 

2 Баландин Андрей 

3 Бондаренко Феодора 

4 Вейсов Исмет 

5 Гавриленкова Виктория 

1 Абазов Амир 

2 Абибулаев Бекир 

3 Абибулаева Динара 

4 Акимов Эмран 

5 Бекташев Эльдар 

6 Белялов Арсен 

7 Будяков Денис 

8 Вергун София 

9 Вержак Алина 

10 Гичколенко Максим 

11 Дмитриев Кирилл 

12 Казанчук Владислав 

13 Лагута Лада 

14 Роша Кирилл 

15 Садыкова Алие 

16 Смаглюк Егор 

17 Соловьёв Егор 

18 Сонгин Никодим 

19 Тангиев Тейп 

20 Турич Потап 

21 Умеров Рустем 

22 Фомченков Павел 

23 Шкуратская Полина 

24 Эмервелиев Эмир 



7 
6 Глазунова Марина 

7 Глебов Кирилл 

8 Добровольский Никита 

9 Есин Сейдали 

10 Караманов Мухаммед 

11 Колесник Анастасия 

12 Костромицкий Владислав 

13 Куртмалаев Мухтар 

14 Луханин Дмитрий 

15 Лырмин Тигран 

16 Матюшин Матвей 

17 Синельник Амелия 

18 Смолянинова Ариана 

19 Сулейманов Мансур 

20 Умерова Замира 

21 Усеинов Самир 

22 Федерко Артём 

23 Федорук Полина 

24 Якубов Хамза 

 Литературное чтение на родном (крымскотатарском) языке,  

Родной (крымскотатарский) язык                                                                     

1 Алиева Эсма 

2 Вейсов Исмет 

3 Есин Сейдали 

4 Караманов Мухаммед 

5 Куртмалаев Мухтар 

6 Сулейманов Мансур 

7 Умерова Замира 

8 Усеинов Самир 

9 Федерко Артём 

10 Якубов Хамза 

 

5-А 

Разговоры о важном, История культуры России 

1 Головунин Александр 

2 Головунин Владимир 

3 Горлицкая Дарина 

4 Ивашкевич Эмиль 

5 Калинина Софья 

6 Кирдяшова Милана 

7 Лырмина Алия 

8 Лырмина Амина 

9 Лямцев Дмитрий 

10 Маслюков Назар 

11 Пономарев Александр 

12 Саргсян Давид 

13 Симоненко Павел 

14 Симоненко Светлана 

15 Синельников Эмиль 

16 Торопова Милана 

17 Ферингер Виктория 



8 

Смысловое чтение                                                                          Первый школьный  

1 Горлицкая Дарина 

2 Ивашкевич Эмиль 

3 Калинина Софья 

4 Лырмина Алия 

5 Лырмина Амина 

6 Маслюков Назар 

7 Пономарев Александр 

8 Синельников Эмиль 

9 Ферингер Виктория 

Юные инспектора движения 

1 Кирдяшова Милана 

2 Лямцев Дмитрий 

3 Пономарев Александр 

4 Саргсян Давид 

5 Симоненко Павел 

6 Симоненко Светлана 

7 Торопова Милана 

8 Ферингер Виктория 

 

5-Б 

Разговоры о важном, История культура России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Головунин Александр 

2 Головунин Владимир 

3 Пономарев Александр 

4 Ферингер Виктория 

1 Абдуллаева Лейла 

2 Велиева Наиле 

3 Гафиатуллин Амир 

4 Гордийчук Тихон 

5 Ибрагимова Дамира 

6 Камададзе Георгий 

7 Марценицена Арина 

8 Ниметулаев Ихсан 

9 Ниметулаева Асене 

10 Новиков Ярослав 

11 Османова Сафинар 

12 Плохушко Матвей 

13 Станков Андрей 

14 Тангиев Салман 

15 Усеинов Юсуф 

16 Чигарев Александр 



9 

              Смысловое чтение                                                                     Первый школьный 

 

 

1 Велиева Наиле 

2 Гафиатуллин Амир 

3 Гордийчук Тихон 

4 Камададзе Георгий 

5 Марценицена Арина 

6 Ниметулаев Ихсан 

7 Ниметулаева Асене 

8 Плохушко Матвей 

9 Усеинов Юсуф 

Юные инспектора движения 

1 Камададзе Георгий 

2 Марценицена Арина 

3 Новиков Ярослав 

4 Тангиев Салман 

5 Усеинов Юсуф 

6 Чигарев Александр 

 

Секреты крымскотатарского языка, Секреты крымскотатарской литературы 

1 Абдуллаева Лейла 

2 Велиева Наиле 

3 Гафиатуллин Амир 

4 Ибрагимова Дамира 

5 Ниметулаев Ихсан 

6 Ниметулаева Асене 

7 Усеинов Юсуф 

 

6-А 

Разговоры о важном, Россия – мои горизонты, Семьеведение 

1 Азаматов Эмиль 

2 Алиев Мустафа 

3 Буралецкая Евгения 

4 Варошин Тимофей 

5 Веккер Вадим 

6 Давтиева Камила 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

Дронник Анастасия 

8 Каплин Елисей 

9 Кардакова Полина 

10 Кириллов Марк 

11 Куртмалаев Али 

12 Морозова Злата 

13 Ниметулаева Адиле 

14 Сеитасанов Селим-Гирей 

15 Феттаева Шефика 

16 Чехров Иван 

17 Эмирвелиев Тимур 

18 Якубова Мерьем 

19 Яшкова Ника 

1 Камададзе Георгий 

2 Марценицена Арина 

3 Тангиев Салман 



10 

                           Первый школьный                                               Юные инспектора движения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секреты крымскотатарского языка, 

Секреты крымскотатарской литературы 

1 Алиев Мустафа 

2 Давтиева Камила 

3 Куртмалаев Али 

4 Ниметулаева Адиле 

5 Феттаева Шефика 

6 Якубова Мерьем 

 

6-Б 

Разговоры о важном, Россия – мои горизонты, Семьеведение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           Первый школьный                                               Юные инспектора движения 

 

1 Абазов Эмир 

2 Алиев Смаил 

3 Зорик Мирослава 

4 Самсонов Игнат 

                     

      

 

1 Азаматов Эмиль 

2 Алиев Мустафа 

3 Буралецкая Евгения 

4 Веккер Вадим 

5 Давтиева Камила 

6 Каплин Елисей 

7 Кардакова Полина 

8 Куртмалаев Али 

9 Ниметулаева Адиле 

1 Варошин Тимофей 

2 Кириллов Марк 

3 Морозова Злата 

4 Сеитасанов Селим-Гирей 

5 Феттаева Шефика 

1 Абазов Эмир 

2 Алиев Смаил 

3 Верещагин Богдан 

4 Галимбекова Полина 

5 Жникруп Илария 

6 Зейделяева Адиле 

7 Зейдуллаева Сальма 

8 Зозуля Игорь 

9 Зорик Мирослава 

10 Лавренюк Ярослав 

11 Оборин Александр 

12 Самсонов Игнат 

13 Семенов Решат 

14 Тангиев Халид 

15 Эмирсалиев Алан 

1 Алиев Смаил 

2 Верещагин Богдан 

3 Зозуля Игорь 

4 Зорик Мирослава 

5 Лавренюк Ярослав 

6 Самсонов Игнат 

7 Эмирсалиев Алан 



11 

  Творческая мастерская                                        Секреты крымскотатарского языка, 

                                                                                 Секреты крымскотатарской литературы 

1 Алиев Смаил 

2 Верещагин Богдан 

3 Галимбекова Полина 

4 Жникруп Илария 

5 Зейделяева Адиле 

6 Зозуля Игорь 

7 Зорик Мирослава 

8 Лавренюк Ярослав 

6Б 9 Самсонов Игнат 

6Б 10 Тангиев Халид 

6Б  

7 

 Разговоры о важном, Россия – мои горизонты                                    

1 Абдурашидов Гирей 

2 Ануфриева Таисия 

3 Асанов Нариман 

4 Вахетов Александр 

5 Вейсов Ильяс 

6 Вержак Артем 

7 Гордийчук Михаил 

8 Доброскокин Савелий 

9 Довгий Андрей 

10 Дуляк Лидия 

11 Ибрагимов Али 

12 Кайтазов Суфьян 

13 Коваленко Федор 

14 Костылёв Родион 

15 Куппер Милана 

16 Лисицына Ангелина 

17 Лисовец Артем 

18 Лисовец Вероника 

19 Макарова Полина 

20 Манешина Александра 

21 Неметуллаев Длявер 

22 Сейдаметова Гульнара 

23 Сулейманов Юсуф 

24 Толпышев Максим 

25 Халилова Сеяре 

26 Шитиков Виталий 

27 Шкуратский Алексей 

28 Штурмо Павел 

           

 

 

 

 

 

 

1 Абазов Эмир 

2 Алиев Смаил 

3 Зейделяева Адиле 

4 Семенов Решат 



12 

Физика на пальцах                                                                Первый школьный 

1 Абдурашидов Гирей 

2 Вахетов Александр 

3 Вейсов Ильяс 

4 Вержак Артем 

5 Гордийчук Михаил 

6 Довгий Андрей 

7 Кайтазов Суфьян 

8 Коваленко Федор 

9 Куппер Милана 

10 Лисовец Артем 

11 Лисовец Вероника 

12 Макарова Полина 

13 Сулейманов Юсуф 

14 Толпышев Максим 

15 Халилова Сеяре 

Секреты крымскотатарского языка, 

Секреты крымскотатарской литературы 

1 Абдурашидов Гирей 

2 Асанов Нариман 

3 Вейсов Ильяс 

4 Кайтазов Суфьян 

5 Неметуллаев Длявер 

6 Халилова Сеяре 

 

8-А 

Разговоры о важном, Россия – мои горизонты 

1 Абибуллаев Эрлан 

2 Аджумерова Эвелина 

3 Акимов Эмин 

4 Астафьева София 

5 Бабарицкая София 

6 Будякова Анастасия 

7 Буренков Иван 

8 Валеев Максим 

9 Григорук София 

10 Игнатов Александр 

11 Ильин Максим 

12 Курец Мирослав 

13 Логунова Ангелина 

14 Макаров Богдан 

15 Марченков Роман 

16 Орлов Егор 

17 Прихненко Иван 

18 Русаков Никита 

19 Саттаров Рафет 

20 Станков Роман 

21 Умеров Имран 

22 Чигарев Илья 

23 Шкабара Полина 

 

1 Куппер Милана 

2 Макарова Полина 

3 Неметуллаев Длявер 



13 

Первый школьный                                                             Секреты крымскотатарского языка,                

1 Аджумерова Эвелина 

2 Астафьева София 

3 Логунова Ангелина 

4 Орлов Егор 

5 Русаков Никита 

 

8-Б 

Разговоры о важном, Россия – мои горизонты 

 

1 Абдуллаев Самир 

2 Андриевская Злата 

3 Баландин Иван 

4 Бартош Марина 

5 Бескровная Полина 

6 Глазунов Максим 

7 Дергунова Ангелина 

8 Жникруп Ярослав 

9 Зейделяева Гульсум 

10 Ислямова Эльмаз 

11 Калинина Арина 

12 Карслиева Алиме 

13 Костебелов Нестор 

14 Лукашенко Дмитрий 

15 Мамутов Абляз 

16 Марценицен Богдан 

17 Миналиев Артур 

18 Петров Данила 

19 Покотыло Кира 

20 Сергиенко Денис 

21 Синельникова Эвелина 

22 Сулейманов Мухаммед 

23 Эмирвелиева Ульяна 

 

Первый школьный                                                             Секреты крымскотатарского языка,                

                                                                                            Секреты крымскотатарской литературы 

 

1 Карслиева Алиме 

2 Лукашенко Дмитрий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            Секреты крымскотатарской литературы 

 

1 Абибуллаев Эрлан 

2 Акимов Эмин 

3 Саттаров Рафет 

4 Умеров Имран 

1 Абдуллаев Самир 

2 Зейделяева Гульсум 

3 Карслиева Алиме 

4 Мамутов Абляз 

5 Сулейманов Мухаммед 



14 

9-А 

Разговоры о важном, Россия – мои горизонты, 

Подготовка к ОГЭ по русскому языку 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовка к ОГЭ по биологии                                 Подготовка к ОГЭ по географии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Первый школьный                                                 Секреты крымскотатарского языка, 

                                                                                     Секреты крымскотатарской литературы 

 

 

 

 

1 Алимов Руслан 

2 Алимов Рушен 

3 Беленко Данил 

4 Бесчасный Иван 

5 Булатов Умар 

6 Демьянова Анна 

7 Кирилко Дмитрий 

8 Кобцова София 

9 Люманова Элина 

10 Ниметулаев Сулейман 

11 Ниметулаева Анифе 

12 Оборин Михаил 

13 Переверзев Богдан 

14 Семенов Эмир 

15 Смаилов Риза 

16 Тимохов Ярослав 

17 Усеинов Сулейман 

18 Фостенко Анастасия 

19 Шкуратская Дарья 

1 Алимов Руслан 

2 Алимов Рушен 

3 Бесчасный Иван 

4 Булатов Умар 

5 Демьянова Анна 

6 Кирилко Дмитрий 

7 Кобцова София 

8 Люманова Элина 

9 Ниметулаев Сулейман 

10 Ниметулаева Анифе 

11 Оборин Михаил 

12 Переверзев Богдан 

13 Смаилов Риза 

14 Тимохов Ярослав 

15 Усеинов Сулейман 

16 Фостенко Анастасия 

17 Шкуратская Дарья 

1 Алимов Руслан 

2 Алимов Рушен 

3 Бесчасный Иван 

4 Булатов Умар 

5 Демьянова Анна 

6 Кобцова София 

7 Люманова Элина 

8 Ниметулаев Сулейман 

9 Переверзев Богдан 

10 Смаилов Риза 

11 Фостенко Анастасия 

12 Шкуратская Дарья 

1 Кобцова София 

2 Люманова Элина 

3 Шкуратская Дарья 

1 Ниметулаев Сулейман 

2 Ниметулаева Анифе 

3 Усеинов Сулейман 



15 

9-Б 

Разговоры о важном, Россия – мои горизонты, 

Подготовка к ОГЭ по русскому языку 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовка к ОГЭ по биологии                                 Подготовка к ОГЭ по обществознанию 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовка к ОГЭ по географии                                                                Первый школьный 
 

1 Аметова Ангелина 

2 Груздёв Иван 

3 Зайцев Богдан 

4 Кабасков Иван 

5 Кметь Александр 

6 Козлов Александр 

7 Козлов Сергей 

8 Куклин Александр 

9 Лактионова Дарья 

10 Лысненко Владимир 

11 Первушин Кирилл 

12 Рыжикова Яна 

13 Самелюк Анна 

14 Синельник Тимур 

15 Стойков Константин 

16 Ткаченко Вадим 

17 Филимонова Калерия 

18 Хацько Иван 

19 Чернова Ангелина 

20 Шумской Максим 

1 Аметова Ангелина 

2 Зайцев Богдан 

3 Кабасков Иван 

4 Кметь Александр 

5 Козлов Александр 

6 Козлов Сергей 

7 Куклин Александр 

8 Лысненко Владимир 

9 Первушин Кирилл 

10 Рыжикова Яна 

11 Ткаченко Вадим 

12 Филимонова Калерия 

13 Чернова Ангелина 

14 Шумской Максим 

1 Зайцев Богдан 

2 Кабасков Иван 

3 Козлов Александр 

4 Козлов Сергей 

5 Лактионова Дарья 

6 Лысненко Владимир 

7 Рыжикова Яна 

8 Чернова Ангелина 

 

1 Зайцев Богдан 

2 Кабасков Иван 

3 Кметь Александр 

4 Куклин Александр 

5 Первушин Кирилл 

6 Ткаченко Вадим 

7 Хацько Иван 

8 Шумской Максим 



16 
1 Аметова Ангелина 

2 Козлов Александр 

 

 

 

 

 

10-А 

Разговоры о важном, Россия – мои горизонты,            Подготовка к ЕГЭ по обществознанию 

Подготовка к ЕГЭ по русскому языку 

1 Абдурашидова Рияна 

2 Газиев Фахри 

3 Есин Артур 

4 Жадан Анна 

5 Ивашкевич Майтри 

6 Ислямов Алим 

7 Ниметулаева Айше 

8 Станков Александр 

 

Секреты крымскотатарского языка                                                                  Семьеведение 

 

 

 

 

10-ОЗФО 

Разговоры о важном, Россия – мои горизонты, Подготовка к ЕГЭ по русскому языку 

1 Буралецкий Руслан 

2 Гладышева Элия 

3 Курилович Мелания 

4 Скударнова Юлия 

5 Феттаева Марьям 

 

11-А 

Разговоры о важном, Россия – мои горизонты, Подготовка к ЕГЭ по русскому языку, 

Семьеведение, Секреты крымскотатарского языка  

1 Газиев Абдулмеджид 

2 Шпура Егор 

3 Якубов Халид 

 

11-ОЗФО 

Разговоры о важном, Россия – мои горизонты, Подготовка к ЕГЭ по русскому языку 

1 Суфьянов Бекир 

2 Черненко Яна 

3 Чирва Анна 

 

 

 

 

1 Есин Артур 

2 Жадан Анна 

3 Ивашкевич Майтри 

4 Ислямов Алим 

1 Есин Артур 

2 Жадан Анна 

3 Ивашкевич Майтри 

1 Есин Артур 

2 Ниметулаева Айше 



17 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу МБОУ «СОШ № 2 

им. Свидерского А.Г.»  

от 29.08.2025 г. №  

 

5-А                                                                                                      5-Б 

Курсы по выбору «Занимательная география», «Мир музыки» 

 

1 Головунин Александр 

2 Головунин Владимир 

3 Горлицкая Дарина 

4 Ивашкевич Эмиль 

5 Калинина Софья 

6 Кирдяшова Милана 

7 Лырмина Алия 

8 Лырмина Амина 

9 Лямцев Дмитрий 

10 Маслюков Назар 

11 Пономарев Александр 

12 Саргсян Давид 

13 Симоненко Павел 

14 Симоненко Светлана 

15 Синельников Эмиль 

16 Торопова Милана 

17 Ферингер Виктория 

 

6-А                                                                                                          6-Б 

Курсы по выбору «Занимательная география», «Культура народов России» 

 

1 Абдуллаева Лейла 

2 Велиева Наиле 

3 Гафиатуллин Амир 

4 Гордийчук Тихон 

5 Ибрагимова Дамира 

6 Камададзе Георгий 

7 Марценицена Арина 

8 Ниметулаев Ихсан 

9 Ниметулаева Асене 

10 Новиков Ярослав 

11 Османова Сафинар 

12 Плохушко Матвей 

13 Станков Андрей 

14 Тангиев Салман 

15 Усеинов Юсуф 

16 Цыбульник Ева 

17 Чигарев Александр 



18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

Курс по выбору «Удивительная биология» 

1 Абдурашидов Гирей 

2 Ануфриева Таисия 

3 Асанов Нариман 

4 Вахетов Александр 

5 Вейсов Ильяс 

6 Вержак Артем 

7 Гордийчук Михаил 

8 Доброскокин Савелий 

9 Довгий Андрей 

10 Дуляк Лидия 

11 Ибрагимов Али 

12 Кайтазов Суфьян 

13 Коваленко Федор 

14 Костылёв Родион 

15 Куппер Милана 

16 Лисицына Ангелина 

17 Лисовец Артем 

18 Лисовец Вероника 

19 Макарова Полина 

20 Манешина Александра 

21 Неметуллаев Длявер 

22 Сейдаметова Гульнара 

23 Сулейманов Юсуф 

24 Халилова Сеяре 

25 Шитиков Виталий 

26 Шкуратский Алексей 

27 Штурмо Павел 

8-А 

1 Азаматов Эмиль 

2 Алиев Мустафа 

3 Буралецкая Евгения 

4 Варошин Тимофей 

5 Веккер Вадим 

6 Давтиева Камила 

7 Дронник Анастасия 

8 Ефремов Николай 

9 Каплин Елисей 

10 Кардакова Полина 

11 Кириллов Марк 

12 Куртмалаев Али 

13 Морозова Злата 

14 Ниметулаева Адиле 

15 Сеитасанов Селим-Гирей 

16 Феттаева Шефика 

17 Чехров Иван 

18 Эмирвелиев Тимур 

19 Якубова Мерьем 

20 Яшкова Ника 

1 Абазов Эмир 

2 Алиев Смаил 

3 Верещагин Богдан 

4 Галимбекова Полина 

5 Жникруп Илария 

6 Зейделяева Адиле 

7 Зейдуллаева Сальма 

8 Зозуля Игорь 

9 Зорик Мирослава 

10 Лавренюк Ярослав 

11 Самсонов Игнат 

12 Семенов Решат 

13 Тангиев Халид 



19 

Курсы по выбору «История Крыма», «Прикладная математика» 

1 Абибуллаев Эрлан 

2 Аджумерова Эвелина 

3 Акимов Эмин 

4 Астафьева София 

5 Бабарицкая София 

6 Будякова Анастасия 

7 Буренков Иван 

8 Валеев Максим 

9 Григорук София 

10 Игнатов Александр 

11 Ильин Максим 

12 Курец Мирослав 

13 Логунова Ангелина 

14 Макаров Богдан 

15 Марченков Роман 

16 Орлов Егор 

17 Прихненко Иван 

18 Русаков Никита 

19 Саттаров Рафет 

20 Станков Роман 

21 Умеров Имран 

22 Чигарев Илья 

23 Шкабара Полина 

8-Б 

Курсы по выбору «История Крыма», «Прикладная математика» 

1 Абдуллаев Самир 

2 Андриевская Злата 

3 Баландин Иван 

4 Бартош Марина 

5 Бескровная Полина 

6 Глазунов Максим 

7 Дергунова Ангелина 

8 Жникруп Ярослав 

9 Зейделяева Гульсум 

10 Ислямова Эльмаз 

11 Калинина Арина 

12 Карслиева Алиме 

13 Костебелов Нестор 

14 Лукашенко Дмитрий 

15 Мамутов Абляз 

16 Марценицен Богдан 

17 Миналиев Артур 

18 Петров Данила 

19 Покотыло Кира 

20 Сергиенко Денис 

21 Синельникова Эвелина 

22 Сулейманов Мухаммед 

23 Эмирвелиева Ульяна 

 

9-А 

Курс по выбору «Избранные вопросы информатики» 



20 
1 Алимов Руслан 

2 Алимов Рушен 

3 Беленко Данил 

4 Бесчасный Иван 

5 Булатов Умар 

6 Варошин Василий 

7 Демьянова Анна 

8 Кирилко Дмитрий 

9 Кобцова София 

10 Люманова Элина 

11 Ниметулаев Сулейман 

12 Ниметулаева Анифе 

13 Переверзев Богдан 

14 Семенов Эмир 

15 Смаилов Риза 

16 Тимохов Ярослав 

17 Усеинов Сулейман 

18 Фостенко Анастасия 

19 Шкуратская Дарья 

 

 

 

9-Б 

Курс по выбору «Избранные вопросы информатики» 

1 Аметова Ангелина 

2 Груздёв Иван 

3 Ефремов Андрей 

4 Зайцев Богдан 

5 Кабасков Иван 

6 Кметь Александр 

7 Козлов Александр 

8 Козлов Сергей 

9 Куклин Александр 

10 Лактионова Дарья 

11 Лысненко Владимир 

12 Первушин Кирилл 

13 Рыжикова Яна 

14 Синельник Тимур 

15 Стойков Константин 

16 Ткаченко Вадим 

17 Филимонова Калерия 

18 Хацько Иван 

19 Чернова Ангелина 

20 Шумской Максим 

10-А 

Курсы по выбору «Медиаграмотность», «Финансовая грамотность» 

1 Абдурашидова Рияна 

2 Газиев Фахри 

3 Есин Артур 

4 Жадан Анна 



21 
5 Ибрагимова Салиха 

6 Ивашкевич Майтри 

7 Ислямов Алим 

8 Ниметулаева Айше 

9 Станков Александр 

10 Яковлева Анастасия 

10-ОЗФО 

Курс по выбору «Финансовая грамотность» 

1 Гладышева Элия 

2 Корнилова Ольга 

3 Курилович Мелания 

4 Скударнова Юлия 

5 Феттаева Марьям 

11-А 

Курсы по выбору «Профориентация. Самоопределение», «Робототехника»,  

«Финансовая грамотность» 

1 Бекташ Зарина 

2 Бекташ Зера 

3 Газиев Абдулмеджид 

4 Шпура Егор 

5 Якубов Халид 

 


